
 
1 

Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Vavrišovo zo dňa 27.11.2024 

 

Uznesenie č. 74/2024  

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. schvaľuje program rokovania v znení zverejnenom na pozvánke. 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Žiadosť o kúpu obecných pozemkov – KN-C 333/16, KN-E  2003/11, 2003/10, 1473/1 
6. VZN č. 3/2024 o predaji výrobkov a poskytovaní služieb na trhových miestach na území obce 

a Trhový poriadok 

7. VZN č. 4/2024 o prevádzkovaní verejnej kanalizácie na území obce Vavrišovo  

8. Schválenie zápisu do obecnej kroniky za rok 2023 

9. Rozpočtové opatrenia č. 23 – 27/2024 na vedomie 

10. Rozpočtové opatrenie č. 28/2024 na schválenie 

11. Dotácia z rozpočtu obce pre CVČ LH na 2. polrok 2024 - schválenie 

12. Správa hlavného kontrolóra obce z vykonanej kontroly personálnej agendy 

13. Akcie na december 

14. Interpelácie poslancov, rôzne a záver 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 75/2024  

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. schvaľuje  

• Doplnenie programu rokovania o nový bod č. 13 – pridelenie bytu č. 23 v BD s. č. 280 

• Doplnenie programu rokovania o nový bod č. 14 – schválenie odmeny hlavnému kontrolórovi 

obce a starostke obce 

• Doplnenie programu rokovania o nový bod č. 15 – vyplatenie finančného daru pre TK Jessy 

Vavrišovo 

• Doterajšie body č. 13 a 14 sa menia na č. 16 a 17 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  



 
2 

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

Ľubica Chlebová 

      starostka 

 

Uznesenie č. 76/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. volí  návrhovú komisiu v zložení: 

predseda  - Ing. Eva Trnková 

člen -  Ing. Marek Ferianc 

člen  - Jozef Flajs 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

Uznesenie č. 77/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. berie na vedomie: 

a) overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Monika Kolláriková, Tibor Trepáč 

b) zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Martina Veselovská 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 78/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo kontrolou uznesení konštatuje 

• splnenie uznesení č. 61-73/2024 z rokovania obecného zastupiteľstva konaného dňa 07.10.2024 

• uznesenie č. 60/2024 z rokovania obecného zastupiteľstva konaného dňa 26.08.2024 je v plnení 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  



 
3 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

Uznesenie č. 79/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo berie na vedomie  

• prijatú žiadosť o kúpu obecných pozemkov KN-C 333/16, KN-E  2003/11, 2003/10, 1473/1 

a odporúča starostke obce pripraviť podklady na odpredaj majetku 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

Prijatie VZN č. 3/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo sa uznieslo na prijatí: 

• Všeobecne záväzného nariadenia (VZN) č. 3/2024 o predaji výrobkov a poskytovaní služieb na 

trhových miestach na území obce a Trhový poriadok 

Pri prijímaní  VZN č. 3/2024 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov.  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Prijatie VZN č. 4/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo sa uznieslo na prijatí: 

• Všeobecne záväzného nariadenia (VZN) č. 4/2024 o prevádzkovaní verejnej kanalizácie na 

území obce Vavrišovo 

Pri prijímaní  VZN č. 4/2024 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov.  



 
4 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 80/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje  

• zápis do obecnej kroniky za rok 2023 bez pripomienok 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 81/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo berie na vedomie rozpočtové opatrenie: 

• č. 23/2024, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 6 552,00 Eur  

• č. 24/2024, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 2 000,00 Eur  

• č. 25/2024, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 1 313,00 Eur  

• č. 26/2024, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 2 702,00 Eur  

• č. 27/2024, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 1 972,00 Eur  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 



 
5 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

                                                                                    

Uznesenie č. 82/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje: 

a) použitie prostriedkov fondu opráv BD 310 z predchádzajúcich rokov na revízie a montáž zábran 

proti vtákom spolu vo výške 500,00 Eur,  

b) použitie prostriedkov fondu opráv BD 311 z predchádzajúcich rokov na revízie a montáž zábran 

proti vtákom spolu vo výške 500,00 Eur,  

c) použitie prostriedkov fondu opráv BD 280 z predchádzajúcich rokov na revízie a montáž zábran 

proti vtákom spolu vo výške 1 000,00 Eur, 

d) rozpočtové opatrenie č. 28/2024, ktorým sa povoľuje  prekročenie  a  viazanie  príjmov  

a prekročenie a viazanie  výdavkov o  celkovú  sumu  2 000,00 Eur  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

                                                                                          

       Uznesenie č. 83/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje dotáciu z rozpočtu obce na záujmovú činnosť detí 

pre: 

• CVČ Lienka, Hradná 342, 033 01 L. Hrádok – 569,56 Eur na záujmové vzdelávanie detí na 

obdobie september – december 2024 

• CVČ  pri ZŠ s MŠ J. D. Matejovie 539, 033 01  L. Hrádok – 19,64 Eur na záujmové 

vzdelávanie detí na obdobie september – december 2024 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 



 
6 

                  starostka 

        

Uznesenie č. 84/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo berie na vedomie  

• správu hlavného kontrolóra obce z vykonanej kontroly personálnej agendy 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 85/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove schvaľuje 

• pridelenie obecného nájomného bytu č. 23 v bytovom dome s. č. 280 od 01.12.2024 pre nájomcu: 

Alena Chomová na obdobie 1 roka 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 86/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo 

a) prerokovalo návrh na vyplatenie odmeny hlavnému kontrolórovi a jednorazové zvýšenie platu 

starostke obce za rok 2024  

b) schvaľuje hlavnému kontrolórovi obce v súlade s § 18c) ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov za vykonávanie pracovných úloh nad rámec 

Plánu kontrolnej činnosti na rok 2024 odmenu vo výške 300,00 Eur, ktorá bude vyplatená vo 

výplatnom termíne za mesiac november 2024.  

c) schvaľuje starostke obce Vavrišovo v súlade s § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom 

postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov 

jednorazové zvýšenie platu vo výške 500,00 Eur vo výplatnom termíne za mesiac november 

2024. 

  

Počet poslancov: 7 



 
7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 5 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 - Monika Kolláriková 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 87/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo po prerokovaní predloženého materiálu schvaľuje  

• vyplatenie finančného daru pre Tanečný klub Jessy Vavrišovo pri 30. výročí jeho založenia 

v sume 300,00 Eur v termíne do 15.12.2024. 

 

Návrh na uznesenie bol prijatý nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov v zmysle dodržiavania 

podmienok §12 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 5 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 - Monika Kolláriková 

Neprítomná: 1 – Ingrid Gajdošová  

Vo Vavrišove  27.11.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 28.11.2024 

          Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

           

 


